Millesexcenti Errores,

ficij sustulerunt, quem nec in Ecclesia quidem vſitatum repererunt, nec à Maioribus traditum acceperunt? à quibus etiam, ſi reſtituere vellent, nec recipiendum quidem ab illis proteſtantu? Sic enim Lutherus ipſe, de Formul. Miſſ.

850. Primam & præcipuam cauſam, ob quam Pontificij Calicem reſtituere detrectent, eam eſſe, ne erraſſe videantur. *Kemnit. pag. 129.* At qui illi Pontificij? An aliud Pontificij? aliud tota per orbem terrarum Eccleſia? An errat Eccleſia? an errat qui audit Eccleſiam? Matth. 18. 25. Certi ſumus ergo, quòd nec Pontificij, nec vlli aliquando errârint, aut errare poſſint alij, quamdiu tradunt, docentque, quod tota Chriſti tradidit docuitque Eccleſia?

851. Pontificios vereri, ne ſi reſtituant calicem, multa aliorum corruant dogmata. *Kemnit.* Vanus timor: ſi enim dogmata eorum ruere poſſent, tamdiu haud ſteriffent; quòd enim ex Deo non eſt, ipſo Deo teſte, diu ſtare non poteſt, Matt. 25. Act. 5. 2. Pet. 2. Quàm autem Lutheranorum firma & ſtabilia ſint dogmata, vel ipſi, ſi cæci non ſunt, ac ſimul in ipſis impleri vident, quod de ipſis futurum Chriſtus prædixit, Matth. 13. Ioan. 12. Act. 28.

852. Pontificios in reſtitionem calicis conſentire nolle; vt ea ratione Pontifici Romano, merum & mixtum imperium & Dominium in Eccleſiam, ſaluum, ſantum & teſtum maneat. At quid accedat vel decedat Pontifici Romano, ex vna vel vtraque ſpecie, non video. An fortè Pontifex eſſe deſinet, ſi calicem ipſe ſumat, & cæteris diſtribuat? aut fortè bonorum ſubditorum eſt, leges ſuperiorum auctoritatemque; Eccleſiæ per contemptum & rebellionem negligere, deſigere, proterere?

853. Pontificem Romanum per ſummam tyrannidem laicis ſuſtuliffè calicem: At quis ille, quòue nomine Pontifex? An ſolus Pontifex? Et non omnes vbiuis terrarum præſules? Principes? reges? imperatores? Eccleſiæ? ſcholæ? Concilia? Theologi: Parochi? Clerici & Laici, vnã approbarunt, receperunt, & tradiderunt ſpeciem? An non eandem, quod ſuprà ipſum Pontificem,

tificem,

rificem statuit se Concilium Basiliens. approbanit? An vlli vnquam Germanorum Imperatores, Romanis non rarò infestissimi Pontificibus, ereptum sibi ab istis conuesti sunt calicem?

854. Pontificem Romanum per summam tyrannidem, nolle restituere laicis calicem: At quomodo restituat, cum non sustulerit? Et plures sint longè, qui restitutione nolint, quàm qui velint? imò nulli Catholici quærent? An si expediret, vel omninò necessarius esset, vel sibi ipsi saltè non restitueret? cur sibi? cur aliis non restitueret? an nec suæ quidem, nec aliorum salutis est cupidus?